MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 177, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016.

A

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Alterar a Portaria nº 136 de 14 de setembro de 2016, que trata da autorização
do (a) servidor(a) abaixo relacionado(a) a cumprir jornada de trabalho de seis horas diárias e carga
horária de trinta horas semanais, de acordo com a Resolução nº 042/2015 e Regulamento de

Implementação do Art 3º do Decreto nº1590/1995, conforme abaixo:

Onde se lê:

. _

Setor Horário Intervalo
Fernando Célio Dias

: :

ASCOM 17:00 as 23:00 11 20:00 as 20:15 h

Leia-se:

Setor Horário

Fernando 2ª feira 3ª feira 4ª feira 5ª feira 6ª feira
, . . ASCOM

Cºllº Dlªs 17:00 às 23:00 07:00 às 13:00 07:00 às 13:00 07:00 às 13:00 07:00 às 13:00

Intervalos 18:30 às 18:45 08:30 às 08:45 08:30 às 08:45 08:30 às 08:45 08:30 às 08:45

PUBLIQUE-SE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais — Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890—000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 178, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016.

A

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Autorizar o (a) servidor(a) abaixo relacionado(a) & cumprir jornada de

trabalho de seis horas diárias e carga horária de trinta horas semanais, de acordo com a Resolução
nº 042/2015 e Regulamento de Implementação do Art 3º do Decreto nº1590/1995, conforme abaixo:

Roberto Carlos Setor Horário Intervalo

Cªvªlcªnti dª
ASCOM 13:00 às 19:00 h 15:00 às 15:15 h

Concelçao

PUBLIQUE-SE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais — Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571—5051

PORTARIA Nº 179, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Autorizar o (a) servidor(a) abaixo relacionado(a) a cumprir jornada de

trabalho de seis horas diárias e carga horária de trinta horas semanais, de acordo com a Resolução
nº 042/2015 e Regulamento de Implementação do Art 3º do Decreto nº1590/1995, conforme abaixo:

Setor Horário

Mirian Seção de 2ª feira 3ª feira 4ª feira 5ª feira 6ª feira

Araújo Registros
Marques Escolares 17:00 às 23:00 17:00 às 23:00 17:00 às 23:00 13:00 às 19:00 13:00 às 19:00

Intervalos 18:30 às 18:45 18:30 às 18:45 18:30 às 18:45 15:00 às 15:15 15:00 às 15:15

PUBLIQUE-SE

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais — Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — MuzambinhoMG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 180, DE 06 DE OUTUBRO DE 2016

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Conceder à servidora LUDMILLA DE LIMA CAVALLARI PERES, Auxilio Transporte, do

trajeto Campos do Jordão -Muzambinho e Muzambinho — Campos do Jordão, uma vez que a

mesma usa transporte coletivo, conforme declaração em anexo, estando de acordo com o Decreto nº

2.880/ 1998.

% Ite/Mom
v! LUIZ CARLOS ACHADO RODRIGUES

DIRETOR GERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 181, DE 07 DE OUTUBRO DE 2016.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS- CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, e tendo em Vista o resultado da eleição realizada em 30/09/2016, resolve:

Encerrar a portaria nº 123, de 25 de setembro de 2015, que trata da

composição da Comissão Permanente de Acompanhamento da Jornada Flexibilizada.

Designar os servidores, JULIANE ALBERNÁS BORGES, Psicóloga,
Cleciana Alves de Oliveira Rangel, Técnico de Tecnologia da Informação, CARLOS ALBERTO
NORONHA PALOS, Administrador, todos em exercício neste campus, para comporem a Comissão
Permanente de Acompanhamento da jornada flexibilizada dos servidores Técnico—administrativos,
conforme Resolução nº 42/2015 do Conselho Superior do IFSULDEMINAS.

Designar a servidora RENATA CRISTINA DA SILVA, Assistente de Alunos,
para substituir qualquer um dos membros acima em seus impedimentos legais.

A presente portaria entra em vigor a partir desta data com validade de 01 ano.

PUBLIQUE-SE

:..-Ó%, cc- ,3:A

LUIZ CARLOSMAM
DIRETOR "*

.

,;
.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG - CEP: 37890-000

Fone: (OXX35) 3571-5050/5051 — Fax (OXX35)3571-5052

PORTARIA Nº 182, DE 10 DE OUTUBRO DE 2016

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS- CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

I — Designar os servidores, FÁBIO DE OLIVEIRA ALMEIDA, Assistente em Administração
7011200, matrícula SIAPE nº 1586041 e LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA, Assistente em

Administração, matrícula 1624742, para exercerem o cargo de Pregoeiro deste Campus, de acordo

com a Lei nº 10.520, de 17/06/02.

Esta portaria entra em Vigor a partir desta data.

PUBLIQUE—SE

22 Qix/ªk ª)» «mpg,/fªk/ ..
(.

LUIZ CARLOS MACHADO RODR UES

DIRETOR GERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone: (OXX35) 3571—5050/5051 — Fax (0xx35)3571-5052

PORTARIA Nº 183, DE 10 DE OUTUBRO DE 2016

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS— CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

I — Designar os servidores, LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA, Assistente em

Administração 701200, Matrícula SIAPE nº 1624742, CAMILLA CLÁUDIA PEREIRA, Assistente

de Alunos 701403, Matrícula SIAPE nº 1999954, ANDRÉIA MONTALVÃO DA SILVA

SALOMÃO, Assistente em Administração 701200, Matrícula SIAPE nº 11440209 e ANDRÉA
CRISTINA BIANCHI LÉO, Assistente em Administração 701200, Matrícula SIAPE nº 21658271

para comporem a Equipe de Apoio ao Pregoeiro.
Esta portaria entra em Vigor a partir desta data.

PUBLIQUE—SE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 184, DE 25 DE OUTUBRO DE 2016

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Conceder ao servidor DIEGO SAQUI, Auxilio Transporte, do trajeto São Pedro

-Muzambinho e Muzambinho — São Pedro, uma vez que o mesmo usa transporte coletivo, conforme

declaração em anexo, estando de acordo com o Decreto nº 2.880/ 1998.

DIRETOR GERA

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 185, DE 28 DE OUTUBRO DE 2016

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Designar os servidores, Evane da Silva — Professor EBTT/Coordenador de

Assistência ao Educando, Laura Rodrigues Paim Pamplona — Técnico em Assuntos Educacionais,
Daniela Ferreira Cardoso — Professora EBTT/Coordenadora Geral de Ensino, para conduzir uma

sindicância, que terá por finalidade apurar, no prazo de 30 dias, as possíveis irregularidades
referentes aos atos e fatos relacionados com o nome do documento anexo, fls.

Dê-se ciência

Publique-se

VQWULQO mmm
,] LUIZ CARLOS MA HADO RODRIdUES

DIRETOR GERAL

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (Oxx35) 3571—5051

PORTARIA Nº 186, DE 31 DE OUTUBRO DE 2016.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Alterar a portaria nº 96, de julho de 2016, da seguinte maneira:

Onde se lê Coordenadora do Laboratório de Zootecnia do Curso de Ciências

Biológicas e Curadora da Coleção de Zoologia, leia-se Coordenadora do Laboratório de Zootecnia

do Curso Superior de Ciências Biológicas e Curadora da Coleção de Zoologia.

PUBLIQUE-SE

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 187, DE 31 DE OUTUBRO DE 2016.

A

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Alterar a portaria nº 097, de julho de 2016, da seguinte maneira: onde se lê

Coordenadora do Laboratório Interdisciplinar de Formação de Educadores - LIFE do Curso de

Ciências Biológicas e Curadora da Coleção de Zoologia, leia-se:. Coordenadora do Laboratório

Interdisciplinar de Formação de Educadores - LIFE do Curso Superior de Ciências Biológicas.

PUBLIQUE-SE